КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15»  октября 2024 года № 515

Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией
 Звериноголовского  муниципального округа
Курганской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от  11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве  (волонтерстве) », Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой  (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Звериноголовского муниципального  округа Курганской области, в  соответствии с приложением 1.
2.Отделу информационных технологий Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области обеспечить размещение мер поддержки  участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых  Администрацией Звериноголовского муниципального округа Курганской области в единой информационной системе в сфере  развития добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком,  предусмотренным пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11 августа  1995г №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве  (волонтерстве)».
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.   

Глава Звериноголовского муниципального
округа Курганской области                                                                  М.А. Панкратова

[bookmark: _Hlk179969613][bookmark: _GoBack]Приложение 1
к постановлению Администрации
Звериноголовского муниципального округа Курганской области
от 15 октября 2024г.   №515
«Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой  (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Звериноголовского муниципального округа Курганской области

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Звериноголовского муниципального округа Курганской области

	№ п/п
	Описание
	Орган(учреждение)оказывающий меру поддержки

	Финансовая поддержка

	1
	Ресурсная поддержка развития
добровольчества
(волонтерства) в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования и реализация молодежной политики в Звериноголовском муниципальном округе Курганской области», «Культура Звериноголовского муниципального округа Курганской области»  при
формировании бюджета
программы.
	Администрация округа

	Организационная поддержка

	2
	Благодарность, благодарственные письма, грамоты
	Администрация округа
Управление образования
ЗРДК
ЗДЮЦ
ЦСО№ 8(по согласованию)
Совет ветеранов (по согласованию)

	3
	Содействие в оформлении волонтерских книжек
	Управление образования

	4
	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций
	Администрация округа
Управление образования
ЗРДК
ЗДЮЦ

	5
	Оказание содействия в работе с органами власти и образовательными организациями
	Администрация округа
Управление образования
ЗРДК
ЗДЮЦ
Совет ветеранов (по согласованию)

	6
	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Администрация округа
Управление образования
ЗРДК
ЗЦРБ
ЗДЮЦ
ЦСО№ 8(по согласованию)

	7
	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях
	Администрация округа
Управление образования
ЗРДК
ЗЦРБ
ЗДЮЦ
ЦСО№ 8(по согласованию)
Совет ветеранов (по согласованию)

	8
	Организация тематических встреч добровольцев  (волонтеров) с деятелями культуры, спорта и политики, общественными деятелями, организация форумов
	Администрация округа
Управление образования
ЗРДК
ЗЦРБ
ЗДЮЦ
ЦСО№ 8(по согласованию)
Совет ветеранов (по согласованию)

	9
	Организация участия «серебряных» добровольцев (волонтеров) в выездах в учреждения культуры на мастер-классы, экскурсии, фестивали.
	Администрация округа
Управление образования
ЗРДК
ЗЦРБ
ЗДЮЦ
ЦСО№ 8(по согласованию)
Совет ветеранов (по согласованию)

	10
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских проектах, мероприятиях, лучших практиках на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа,  в социальных сетях, газете «Звериноголовские вести».
	Администрация округа
Управление образования
ЗРДК
ЗЦРБ
ЗДЮЦ
ЦСО№ 8(по согласованию)
Совет ветеранов (по согласованию)
Газета  «Звериноголовские вести» (по согласованию)

	11
	Создание видеороликов о деятельности добровольцев  (волонтеров)
	Администрация округа
Управление образования
ЗРДК
ЗЦРБ
ЗДЮЦ
ЦСО№ 8(по согласованию)
Совет ветеранов (по согласованию)
Газета «Звериноголовские вести» (по согласованию)

	Консультационная поддержка

	12
	Консультации по вопросам участия в конкурсах, в оформлении документов для участия в конкурсах
	Администрация округа
Управление образования
ЗРДК
ЗЦРБ
ЗДЮЦ
ЦСО№ 8(по согласованию)

	Методическая поддержка

	13
	Повышение компетенции муниципальных служащих, специалистов социальной сферы, учреждений культуры, спорта, педагогических работников в вопросах организации добровольческой (волонтерской) деятельности как основы в сфере добровольчества
	Администрация округа
Управление образования
ЗРДК
ЗЦРБ
ЗДЮЦ
ЦСО№ 8(по согласованию)